ATA DE PROSSEGUIMENTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
CRITÉRIO DESEMPATE

Processo Seletivo Simplificado nº. 11/2023

Processo Administrativo nº. 204.07.11.04/2023

Aos dezoito dias do mês de janeiro de 2024, às nove horas, no prédio da Prefeitura
Municipal de Almirante Tamandaré do Sul, situado na rua Mário Linck, n° 352, Centro,
Almirante Tamandaré do Sul/RS, junto a Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão
de Processo Seletivo Simplificado, designada pela Portaria nº 045.24, de 16 de janeiro
de 2024, para realização do sorteio de desempate, DIANTE DO RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO, do Processo Seletivo Simplificado nº. 11/2023, cadastro
reserva por prazo determinado, para desempenhar a função de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, com carga horária de 40 horas semanais. Presentes a Presidente da
Comissão, servidora Edineia Decarli Maestro e demais membros. Ausente a candidata
Franciele Junges. Dando início aos trabalhos, registra-se a presença dos candidatos
MAURI EBERHARDT e JANAINA HENDGES empatados com 100 (cem) pontos,
compareceram no horário agendado. O sorteio procedeu-se da seguinte maneira: os
nomes foram registrados em bilhetes individuais, do mesmo tamanho e dobrados, após
foram misturados aleatoriamente, e em seguida a servidora Tamara Sebben foi
convidada a retirar o primeiro bilhete, que será o candidato classificado em 1º lugar:
diante do sorteio, temos como resultado final do Processo Seletivo: 1º LUGAR –
JANAINA HENDGES; 2º LUGAR – MAURI EBERHARDT. Após a realização do
sorteio dos candidatos empatados a classificação do Processo Seletivo Simplificado n.º
11/2023 ficou assim definida: primeiro lugar: JANAINA HENDGES – 100 PONTOS;
segundo lugar: MAURI EBERHARDT – 100 PONTOS; terceiro lugar: FRANCIELE
JUNG – 70 PONTOS. Registra-se que ambos os candidatos compareceram ao ato
público de sorteio, estando os mesmos em horário de trabalho. Nada mais havendo a
constar, lavramos a presente ata, que segue assinada por todos os presentes.

Edineia Decarli Maestro                        David Marcio Maria
Presidente                                                   Membro

Eduardo da Silva Ely                                     Tamara Sebben
                                    Membro                                                     Testemunha

       Mauri Eberhardt                                                   Janaina Hendges

                                 Candidato                                                              Candidata